令和 3 年度 久留米市社会福祉審議会民生委員審査専門分科会 議事録

開催要領

1.開催日時：令和 3 年 10 月 19 日（火曜日） 14 時 00 分開会

2.会場：総合福祉会館 2 階集会室

3.出席者：委員 7 名

野口 裕史 分科会長・轟 照隆 委員・米村 雅博 委員

吉田 裕子 委員・前田 ひとみ 委員・松井 義博 委員・山田 三男 委員

      ：事務局 4 名

4.欠席者：委員 1 名

     松榮 磐委員

 議事次第

1.開会

2.分科会について

3.議事

4. 民生委員・児童委員、主任児童委員の審査基準（年齢要件）見直しについて

5.その他

配付資料

次第

資料① 民生委員審査専門分科会資料

資料② 解嘱具申書・推薦調書

資料③ 民生委員・児童委員、主任児童委員の審査基準（年齢要件）見直しについて

議事録

1.開会

○ 事務局から過半数の委員の出席により会議が成立していることを報告

2. 分科会について

○ 分科会長より、会議を非公開とする決議

 〇 事務局より、資料①の説明

3.議事

○ 事務局より、資料②解嘱者及び推薦候補者の説明

〇 解嘱具申及び推薦について適格であると承認

4. 民生委員・児童委員、主任児童委員の審査基準（年齢要件）見直しについて

○事務局より、審査基準の見直し案の内容について説明。委員より意見はなし。

5.その他

○ 事務局より、次回の推薦会開催予定の告知（14 時 30 分閉会）